

## گفت و‌گوی تلفنی شمخانی و پاتروشف در مورد بحران سیاسی سوریه



## بهرام پارسایی: صلاحیت کاندیداهای شوراها به عهده هیأت نظارت است

عضو هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای شهر و روستا با بیان این‌که نباید هیچ نتیجه‌ای تا پیش از انجام مراحل قانونی اعلام شود، گفت: تصمیم‌گیری نهایی درباره تأیید یا رد صلاحیت‌ها صرفاً بر عهده هیات نظارت است و مراجع چهارگانه وجاهت رد یا تأیید صلاحیت نامزدها را ندارند، به گزارش ایلنا پارسایی، با تأکید بر عدم صحت نتایجی که بعضاً از‌سوی برخی مراجع غیررسمی و در فضای مجازی منتشر شده، اعلام کرد: بنابر جدول زمان‌بندی انتخابات، نتایج نهایی باید در تاریخ ۲ اردیبهشت و پس از طی تمامی مراحل قانونی رسیدگی به صلاحیت نامزدها و همچنین بررسی شکایت‌های احتمالی افرادی که به هر دلیل ردصلاحیت می‌شوند، اعلام شود. عضو هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای و شهر و روستا در پاسخ به سوالی درباره نحوه رسیدگی به شکایت‌های احتمالی داوطلبانی که پس از طی مراحل قانونی ردصلاحیت می‌شوند، گفت: پس از آن که تمامی مراحل قانونی روند بررسی صلاحیت‌ها طی شد، درصورتی که داوطلبی در روستاها و بخش‌ها ردصلاحیت شود، می‌تواند به هیات نظارت شهرستان شکایت کند و درصورتی که این نامزد در شهرستان‌ها و شهرها باشد، شکایت خود را به هیات نظارت استان اعلام می‌کند و در نهایت نیز یک هفته مهلت برای بررسی شکایت‌ها در نظر گرفته شده که پس از طی این مهلت قانونی، نتیجه نهایی تأیید یا رد صلاحیت‌ها اعلام می‌شود. نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی همچنین در پاسخ به سوالی درباره اطلاعات زودتر از موعدی که درباره رد یا تأیید صلاحیت‌ها از‌سوی برخی مراجع غیررسمی اعلام می‌شود، یادآور شد: نکته حائز اهمیت این است که رسماً نباید هیچ نتیجه‌ای تا پیش از انجام مراحل قانونی اعلام شود. عضو هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای شهر و روستا اعلام کرد: احتمال دارد افرادی از داخل هیات‌نظارت یا اجرائی این اطلاعات را در اختیار رسانه‌ها قرار دهندو همچنین امکان دارد بعضاً خود کاندیدها به هیات‌های اجرائی و نظارت مراجعه کنند و مثلاً نتایج اعلام‌ها را دریافت کنند.اما این نتایج به‌معنای تأیید یا رد صلاحیت هیچ کاندیدایی نیست، نماینده شیراز در مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این سوال که آیا درصورت پاسخ منفی مراجع چهارگانه درباره یک کاندیدا احتمال تأیید صلاحیت آن نامزد از‌سوی هیات نظارت وجود دارد، تأکید کرد: تصمیم‌گیری نهایی و قضاوت درباره رد یا تأیید صلاحیت‌ها صرفاً بر عهده هیات نظارت بر انتخابات است. پارسایی در پایان توضیح داد: مراجع چهارگانه به‌لحاظ قانونی در جایگاهی نیستند که صلاحیت نامزدی را رد یا تأیید کنند و از وجاهت قانونی در این مورد برخوردار نیستند و صرفاً به‌عنوان نمونه قوه قضاییه فقط مدارک و اسنادی که درباره هر یک از داوطلبان در اختیار دارد، به هیات نظارت ارائه می‌کند یا وزارت اطلاعات اعلام می‌کند که فلان نامزد پرونده‌ای دارد یا خیر. به بیان دیگر قضاوت نهایی درباره تأیید یا رد صلاحیت نامزدها با خود هیات نظارت بر انتخابات خواهد بود.

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان طی تماس تلفنی با همتای روسی خود پیرامون تجاوز موشکی ایالات

متحده آمریکا به خاک سوریه گفت‌وگو و تبادل نظر کرد.

علی شمخانی، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی، در تماسی تلفنی با «نیکلای پاتروشف» دبیر شورای امنیت ملی روسیه پیرامون تجاوز موشکی ایالات متحده آمریکا به خاک سوریه گفت‌گو و تبادل نظر کرد.

## رئیس جمهوری:

# افتخار دولت یازدهم خودکفایی در تولید گندم است

حسن روحانی گفت: امروز بیش از گذشته

باید متحد و بیدار باشیم؛ چرا که افرادی که در آمریکا بر سر کار آمده اند معلوم نیست چه

خواهی برای منطقه و جهان دیده اند. به گزارش ایرنا، حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی در همایش اقتصاد مقاومتی و توسعه روستایی که در تالار بزرگ وزارت کشور برگزار شد، افزود: البته در این هیأت نباید از افراد مغرض استفاده شود یا ریاست آن را آمریکا بر عهده بگیرد بلکه باید توسط کشورهای بی طرف موضوع بررسی شود تا معلوم شود صلاح شیمیایی از کجا آمده، توسط چه کسانی آمده یا اصلاً سلاح شیمیایی بوده یا نبوده است.

وی ادامه داد: به گفته مسئولان سازمان ملل، دو سال پیش سلاح شیمیایی را در سوریه جمع کرده بودند؛ ادعای وجود سلاح‌های شیمیایی از کجا آمده؟ باید روشن

شود. رئیس‌جمهوری اظهار داشت: مسأله‌ای که هنوز معلوم نشده این است که آمریکایی‌ها خود را به عنوان پلیس جهان و رهبر دنیا می‌پندازند و خود را قاضی دنیا می‌دانند؛ بریندو و دوختند و وارد عمل شدند. نیمه شب با موشک به یک پایگاه هوایی در سوریه حمله کردند و عده ای مردم بی‌گناه را شهید کردند. رئیس‌جمهوری ایران تصریح کرد: این نشان می دهد امروز بیش از گذشته باید متحدوبیدار باشیم؛چرا که افرادی که در آمریکا بر سر کار آمده اند معلوم نیست چه خواهی برای منطقه و جهان دیده‌اند.

روحانی افزودو باید هوشیارانه و با برنامه ریزی در برابر احتمالات مختلف آماده و مهیاتر باشیم. انتخابات خوب، قدرت ایران و قدرت ملی ما است.

روحانی با بیان اینکه بیاییم کشور و روستاها را آباد کنیم، افزود: باید به روستاها تسهیلات داد، سرمایه گذاری کرد و در آن‌ها گردشگری و صنایع دستی را ترویج کنیم. وی با اشاره به اینکه افتخار دولت یازدهم این است که در تولید گندم با آب و زمین کمتر به خودکفایی دست یافت، گفت:

### محمد علی نجفی:

## جمنا در انتخاب رئیسی دچار اختلاف شده‌است

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی گفت: بر اساس اخبار کسب شده هم جبهه مردمی نیروهای انقلاب (جمنا) در انتخاب آقای ابراهیم رئیسی دچار اختلاف شده و هم آقای رئیسی برای حضور در انتخابات ۹۶ تردید پیدا کرده است.

به گزارش ایرنا در مورد بیانات رهبر معظم انقلاب مبنی بر دو قطبی نشدن فضای انتخابات اظهارداشت: تأکید رهبر معظم انقلاب مبنی بر دو قطبی نشدن فضای انتخابات بازمی گردد به این که فضای سازنده و منطقی باید بر انتخابات حاکم شود وان فضا تبدیل به فضای دو قطبی مخرب نشود.

وی ادامه داد: اگر به طور معمول می خواهیم انتخابات پرشوری با مشارکت حداکتری مردم داشته باشیم باید نامزدهای متعددی حضور یابند و مردم حق انتخاب داشته باشند. وی افزود: ما از حضور آقای رئیسی استقبال می کنیم حتی اگر فضا به صورت مثبت هم دو قطبی شود، از نظر ما اشکالی ندارد.

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی تصریح کرد: ولی اخباری که از روز گذشته تا امروز به دست آمده این است که هم جمنا در انتخاب آقای رئیسی دچار اختلاف شده است و هنوز قطعی نیست و هم خود آقای رئیسی برای حضور در انتخابات تردید پیدا کرده است، بنابر این حضور ایشان را قطعی نگیرد.

به گزارش ایرنا، انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهوری هم‌زمان با توافق می رسیم و یک نامزد را مطرح می کنیم، صحبت هایی کرده یا در سایت هایشان مطالبی نوشته اند که حاکی از اختلافات جدی میان آنها است.

وی تأکید کرد: به نظر می رسد آنها نتوانستند اند اتحاد و ائتلاف مورد نظر خود

### صادق زیباکلام:

# نامزد در سایه؛ بازی در زمین اصول‌گرایان است

صادق زیباکلام، استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران، در گفت‌وگو با «انتخاب» در مخالفت با انتخاب نامزد در سایه از سوی اصلاح‌طلبان اظهار کرد: بنده معتقدم طرح نامزد پوششی، از اساس کار درستی نیست.

وی افزود: درست است که در انتخابات سال ۹۲ این اتفاق افتاد و مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی که چهارده اصلی طیف اعتدال و اصلاح‌طلبان بود، رد صلاحیت شد، اما ایشان بلافاصله پشت آقای روحانی آمدند و در نهایت آقای عارف هم به نفع وی کنار رفت اما این شرایط برای سال ۹۲ بود. نامزد در سایه بازی در زمین اصول‌گرایان است. آن‌هایی که می‌گویند در کنار روحانی نامزد دیگری وجود دارد، آب به آسیاب اصول‌گرایان می‌ریزند. باید قرص و محکم پشت روحانی بایستیم.

## وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

# توسعه تعاملات فرهنگی، زیرساخت تعمیق سایر روابط است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی توسعه تعاملات فرهنگی را زیرساخت گسترش و تعمیق روابط سیاسی و اقتصادی دانست و گفت: هرچه در این زمینه تلاش شود می‌تواند به روابط دیگر نیز بیفزاید.

به گزارش ایرنا، سیدرضا صالحی امیری در دیدار با مارک مدریک وزیر فرهنگ جمهوری اسلواکی اسلواکی تأکید کرد: دیپلماسی فرهنگی از دیگر دیپلماسی‌ها از غنا، عمق و ریشه‌های مستحکم تری برخوردار است.

وی ادامه داد: امروز در آغاز نخستین ماه سال جدید، همکاری های مشترکی را با کشورهای الجزایر، تونس و اسلواکی مبتنی بر توسعه روابط فرهنگی و هنری آغاز کردیم که این مهم نشانگر اهتمام و توجه به دیپلماسی فرهنگی است. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در زمینه کتاب اظهار داشت: کتاب ریشه هویت فرهنگی سرزمین ما است و جزء کشورهای هستیم که بیشترین منابع خطی(نزدیک به دو میلیون نسخه) را داریم.

صالحی امیری افزود: ریشه‌های فرهنگی ایران از جغرافیای کشور خارج شده و در هر کتابخانه ملی در هر نقطه از دنیا آثاری از منابع خطی ایران دیده می‌شود.

به گفته وی، کتاب در جمهوری اسلامی از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است و برگزاری نمایشگاه‌های کتاب و حضور در نمایشگاه‌های مهم کتاب در دنیا نشانگر توجه جدی و جایگاه ویژه کتاب در ایران است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه سالانه بیش از ۸۰ هزار عنوان کتاب در کشور منتشر می‌شود، گفت:



دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان طی تماس تلفنی با همتای روسی خود پیرامون تجاوز موشکی ایالات

متحده آمریکا به خاک سوریه گفت‌وگو و تبادل نظر کرد.

علی شمخانی، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی، در تماسی تلفنی با «نیکلای پاتروشف» دبیر شورای امنیت ملی روسیه پیرامون تجاوز موشکی ایالات متحده آمریکا به خاک سوریه گفت‌گو و تبادل نظر کرد.

اگر در کشاورزی موفق شدیم با آب و زمین کمتر، محصول بیشتر برداشت کنیم، می‌توانیم شاهد اقتصاد مقاومتی، تولید ملی و اشتغال بالاتر باشیم. رئیس دولت یازدهم در خصوص انتخابات پیش رو تصریح کرد: ۲۹ اردیبهشت روز تاریخی در سال ۹۶ و سال‌های پیش رو است. روز قدر ملت ایران است چرا که شب قبل از انتخابات معلوم می‌شود که چه تصمیمی بگیرد و صبح چه رأیی به صندوق بیندازد.

روحانی تأکید کرد: خداوند به ما گفته است که منصفانه قضاوت کنیم، بنابراین امسال را با سال گذشته و سه سال دولت را با سه سال دولت گذشته و چهارسال را با چهار سال گذشته مقایسه کنید.

روحانی اضافه کرد: از شوروی نگرهبان، وزارت کشور، استانداران، فرمانداران، بخشداران و دهیاران می‌خواهم تلاش کنیم برای انتخاباتی سالم، رقابتی و قانونی همان که مقام معظم رهبری فرمودند: مَرّ قانون را اجرا کنیم.

وی اظهار امیدواری کرد تا انتخابات را با اخلاقی و کدشمنان را خیره و دوستان را خوشحال کند، بر گزار کنیم.

# مستقل

# ۳

یکشنبه ۲۰ فروردین ■ شماره ۱۱۶

### خبر

## معاون وزیر علوم:

## جنبش دانشجویی در حال زنده شدن است

معاون فرهنگی وزیر علوم بر این باور است که جنبش دانشجویی دوباره در حال به رسمیت شناخته شدن در یک جایگاه رفیع و شایسته است که این موضوع، منحصر به یک رویکرد و سلیقه نیست؛ به گونه‌ای که در حال حاضر جریان‌های دانشجویی منتقد دولت، بسیار فعال هستند و ظرفیت‌هایی که در اختیارشان است، بسیار بیشتر از قبل است. به گزارش ایلنا سید ضیاء هاشمی، معاون فرهنگی وزیر علوم، درباره مسیر و وضعیت جنبش دانشجویی در دولت یازدهم اظهار داشت: جنبش دانشجویی در دولت یازدهم



روند رو به رشد و خوبی داشته است. میزان رشد حرکت‌های دانشجویان در طول این مدت، یکی از سریعترین روندهای رشد و تحرک در طول تاریخ جنبش دانشجویی بوده است. البته به این معنا نیست که جنبش دانشجویی به سطح ایده‌آل خودش رسیده، بلکه با افولی که در جنبش و حرکت‌های دانشجویی در سال‌های گذشته داشتیم، هنوز خیلی راه مانده که جنبش دانشجویی بتواند جایگاه رفیع خود را به دست آورد. معاون فرهنگی وزیر علوم گفت: در دولت گذشته نشریات دانشجویی، روند رو به رکودی را طی کردند، ولی در حال حاضر روند رو به رشدی دارند و مشارکت و فعالیت دانشجویان در نشریات با رویکردهای مختلف فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و علمی خوب پیش می‌رود. هاشمی در ادامه با اشاره به اینکه تشککل‌های دانشجویی منتقد که به طور صریح و مستمر در حال نقد دولت هستند، بسیار حوزه عمل وسیعی دارند و دولت نیز به آن‌ها میدان داده است، افزود: مجموعه‌ای که احساس می‌کردند محدودیت شدید دارند، تا حدودی توانستند در سطح دانشگاه‌ها فعالیت داشته باشند، ولی در سطح ملی هنوز جای کار وجود دارد. در سطح ملی اتحادیه‌های دانشجویی که در طول ۴ سال فعال بودند، عموماً اتحادیه‌های دانشجویی منتقد دولت هستند. وی افزود: البته در سطح دانشگاه‌ها فعالیت‌های دانشجویان حامی دولت و همسو با دولت، از نظر کمی و کیفی کمتر از منتقدان دولت نیست. معاون فرهنگی وزیر علوم ضمن بیان این مطلب که ما بیش از ۱۲۰ تشککل جدید در دانشگاه‌های مختلف داریم که رویکردهای مختلفی را تعقیب می‌کنند، گفت: این تشککل‌ها اگر بخواهند در سطح ملی اقدام کنند، باید در قالب اتحادیه‌ها فعالیت کنند. در حال حاضر ۱ تا ۲ سال است که تقاضای تأسیس ۳ اتحادیه وجوددارد به محض اینکه این موضوع مطرح شد در دبیرخانه مرکزی هیأت نظارت مرکزی مورد بررسی قرار گرفت، تقاضا جمع آوری شد و فرایند پاسخ به این تقاضاها آغاز شد. هاشمی عنوان کرد: با توجه به شرایطی که در سال ۹۳ در وزارت علوم بود، توافقی که مابین مسئولان وزارت‌خانه‌ها به وجود آمد، باعث شد که دبیرخانه مرکزی نظارت بر تشککل‌های اسلامی که به نوعی محور جنبش دانشجویی هستند، از وزارت علوم به وزارت بهداشت منتقل شود. بیش از یک سال و نیم این دبیرخانه در وزارت بهداشت متمرکز بود و اقداماتی برای تدوین آیین‌نامه فعالیت هیات نظارت مرکزی نظارت بر تشککل‌ها و اتحادیه‌ها انجام شد و در نهایت مقدماتش فراهم شد که مجوزشان صادر شود.

### علی جنتی:

## مردم پاسخ صدا و سیما را خواهند داد

رئیس ستاد تبلیغات روحانی درباره افزایش تخریب دولت از سوی مخالفان گفت: در سال ۷۶ نیز ما شاهد چنین وضعیتی بودیم علی‌رغم تمامی تخریب‌هایی که علیه آقای خاتمی انجام دادند ایشان بالاترین رأی را آوردند. به گزارش ایلنا علی جنتی درباره فعالیت‌هایش به عنوان رئیس تبلیغات ستاد حسن روحانی در دوازدهمین



انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: تاکنون به طور رسمی فعالیت خود را آغاز نکرده‌ایم، هنگامی وارد فضایی انتخاباتی خواهیم شد که آقای روحانی به طور رسمی برای شرکت در این دوره ثبت نام کند. او در ادامه با بیان این‌که در چارچوب قانون عمل خواهیم کرد، اظهار داشت: باز هم تأکید می‌کنم ما هیچ‌گونه فعالیت رسمی را در قالب تبلیغات آغاز نکرده‌ایم، در حال حاضر یک‌سری اقدامات مقدماتی مانند تشکیل ساختارها، گزینش نیروهایی که باید در ستاد حضور داشته باشند را انجام داده‌ایم. جنتی خاطرنشان کرد: فضای مجازی بخش مهمی است که باید آن را ساماندهی کنیم تا بتوانیم در این مبارزات انتخاباتی موفق شویم. او یاد آور شد: شاهد هستیم که عده‌ای با برخی القانات و ایجاد شبهات سعی دارند فعالیت‌های مثبت دولت را وارونه جلوه دهند که قطعاً ما به آن‌ها پاسخ خواهیم داد. رئیس ستاد تبلیغات روحانی در دوازدهمین انتخابات ریاست‌جمهوری در ادامه افزود: رقبای، مخالفان و بدخواهان قصد دارند که اقدامات دولت را به دروغ زیر سوال ببرند که این کار صحیح نیست و رقابت باید سالم باشد. او ادامه داد: از زمانی که تبلیغات به طور رسمی آغاز شود از تمامی توان خود برای پیروزی روحانی استفاده خواهیم کرد و پاسخ منتقدان و مخالفان را خواهیم داد. وزیر ارشاد سابق تأکید کرد: صدا و سیما متأسفانه عملکرد نامناسبی دارد که از این دست اشتباه‌ها در گذشته هم داشته است. در سال ۷۶ نیز ما شاهد چنین وضعیتی بودیم. علی‌رغم تمامی تخریب‌هایی که علیه آقای خاتمی انجام دادند ایشان بالاترین رأی را آوردند. رئیس ستاد تبلیغات در دوازدهمین انتخابات ریاست‌جمهوری تأکید کرد: هرگاه مردم احساس کرده‌اند صدا و سیما قصد تخریب و زمین زدن کاندیدایی را دارد کاملاً عکس آن عمل کرده‌اند، لذا از بابت تخریب‌های این رسانه نگرانی نداریم.

### علی مطهری:

## ممنوع‌التصویری خاتمی خلاف قانون اساسی است

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر این‌که هنوز متوجه نشده مرجع تصمیم‌گیرنده درباره ممنوع‌التصویری خاتمی کیاست، این دست اقدامات را خلاف قانون اساسی ارزیابی و تأکید کرد که کار اصلی مجلس جلوگیری از چنین تخلفاتی است. به گزارش ایلنا نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سوالی مبنی بر این‌که بالاخره مرجع تصمیم‌گیرنده این محدودیتی کجاست؟ اعلام کرد: واقعیت این است که هم من نمی‌دانم این مرجع کیاست! چرا که وقتی از دادستان تهران سوال کردیم که مستنداتش برای این مسئله چیست، هیچ پاسخی ندادند. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر این‌که درصورتی که قصد داشته باشید، ممنوع‌التصویری خاتمی را بی‌گیری کنید، به کجا مراجعه خواهد کرد، گفت: درواقع قوه قضاییه باید پاسخ‌گوی این مسئله باشد؛ چرا که هر مجازاتی حتماً باید با حکم قضایی باشد و بدون این‌که دادگاهی تشکیل شود، متهمان از خود دفاع کنند و حکم قضایی صادر شود، نمی‌توانیم هیچ‌کس را از حقوق اجتماعی‌اش محروم کنیم. او اضافه کرد: موضوع ممنوع‌التصویری آقای خاتمی هم از این قاعده مستثنی نیست و نمی‌تواند صرفاً اعلام کتبی فلاتنی ممنوع‌التصویر است، یا باید تبعید یا حصر شود؛ این اقدام خلاف قانون اساسی است و باید اصلاح شود.